МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ПРОЛЕТАРСКОЕ»

(МБОУ «СОШ с. Пролетарское»)

МХь «Грозненски КIДД»

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат

«ПРОЛЕТАРСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙДХЬ «Пролетарски ЙЙИ»)

ПРИКАЗ

01 сентября  2025 № 017

с. Пролетарское

Об организации питьевого

 режима в школе.

          В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к

организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений,

СанПиН 2.4.5.2409-08, утвержденными Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008г №45, раздел 10

п р и к а з ы в а ю:

          1. Организовать питьевой режим в школе в следующей форме – вода,

расфасованная в емкости,  кулеры.

          2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима

заместителя директора по АХЧ Хасанову А.Я.

          3. Заместителю директора по АХЧ Хасановой А.Я.:

- обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в школе;

- организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой;

-обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.

         4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              А.Я.Ахмедов

С приказом ознакомлена:

________________Хасанова А.Я. «___»_____.2025г

		2026-01-27T13:33:32+0300
	Ахмедов Апти Янарсанович